UBND TỈNH HƯNG YÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SCT-QLCN Hưng Yên, ngày      tháng 02 năm 2026
V/v tham gia góp ý các dự thảo ban hành
Quyết định quy định về việc xây dựng kế

hoạch, tổ chức thực hiện và quản lý kinh phí
khuyến công trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

Kính gửi:
- Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các sở: Tư pháp, Tài chính, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025, Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày
25/6/2025;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025
quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật
ban hành văn bản quy phạm pháp luật; số 187/NĐ-CP ngày 01/7/2025 sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 quy định chi
tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật ban hành văn
bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/NĐ-CP ngày 01/4/2025 về kiểm tra,
rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật; số 45/2012/NĐ-CP
của Chính phủ về khuyến công; số 235/2025/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 45/2012/NĐ-CP của Chính phủ về khuyến
công; các Thông tư: số 28/2018/TT-BTC ngày 28/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công; Thông tư số
64/2024/TT-BTC ngày 28/8/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung
một số điều của Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28/3/2018 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công;

Thực hiện Chương trình làm việc số 04-CTr/ĐU của Ban chấp hành Đảng
bộ Ủy ban nhân dân tỉnh khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030; trong đó giao Sở Công
Thương xây dựng dự thảo Quyết định quy định về việc xây dựng, tổ chức thực
hiện và quản lý kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh Hưng Yên. Sở Công
Thương đã xây dựng dự thảo. Để dự thảo văn bản đảm bảo nội dung và tính pháp
lý trước khi trình UBND tỉnh ban hành, Sở Công Thương đề nghị Quý cơ quan
tham gia góp ý bằng văn bản đối với nội dung Dự thảo và gửi về Sở Công
Thương trước ngày 02/3/2026 để tổng hợp, hoàn thiện Dự thảo; hết thời hạn

trên cơ quan, đơn vị chưa gửi văn bản tham gia góp ý thì được hiểu là nhất trí
với các Dự thảo.

Gửi kèm theo các tài liệu:

(1) Tờ trình dự thảo Quyết định quy định về việc xây dựng kế hoạch, tổ
chức thực hiện và quản lý kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

(2) Quyết định ban hành Quy định về việc xây dựng kế hoạch, tổ chức thực
hiện và quản lý kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh Hưng Yên của UBND tỉnh;

(3) Báo cáo tổng kết thi hành văn bản quy phạm pháp luật;

(4) Bản đánh giá phân cấp trong Dự thảo Quyết định;

(5) Bản so sánh, thuyết minh dự thảo Quyết định.

Rất mong nhận được sự phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh (để phối hợp
đăng tải);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị;
- Website Sở;
- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Bắc

		2026-02-12T17:41:27+0700

		2026-02-12T19:27:37+0700

		2026-02-13T07:52:37+0700

		2026-02-13T07:52:03+0700

		2026-02-13T07:52:03+0700